
 
 

 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ  
 

24 вересня 2025 року  № 249 
 

Про оголошення  конкурсу 
з перевезення пасажирів на приміських 
автобусних маршрутах загального 
користування у межах території 
Лубенської територіальної громади 

 

З метою забезпечення перевезення пасажирів на приміських автобусних 
маршрутах загального користування на території Лубенської територіальної 
громади, відповідно до Закону України «Про автомобільний транспорт», 
постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 р. № 1081 «Про 
затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 
автобусному маршруті загального користування», керуючись підпунктом 12 
пункту «а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради вирішив: 
 

1. Оголосити конкурс з перевезення пасажирів на приміських автобусних 
маршрутах загального користування у межах території Лубенської 
територіальної  громади  (далі - Конкурс). 

2. Визначити обов’язкові умови Конкурсу, додаткові умови Конкурсу та 
вимоги щодо забезпечення роботи на об’єкті Конкурсу (додаються). 

3. Голові конкурсного комітету з визначення автомобільних перевізників на 
автобусних маршрутах загального користування у межах території Лубенської 
територіальної громади, першому заступнику Лубенського міського голови 
Соболєву О.А. забезпечити проведення Конкурсу у відповідності до вимог 
чинного законодавства України. 

4. Проведення Конкурсу здійснюється організатором перевезень на 
безоплатній основі без стягнення з перевізників-претендентів плати за участь у 
Конкурсі. 

5. Відділу економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету 
Лубенської  міської ради Лубенського району Полтавської області (начальник 
Цох-Карунська О.Г.) розмістити оголошення про проведення Конкурсу та його 
умови на офіційному сайті Лубенської міської ради не пізніше ніж за 30 
календарних днів до початку Конкурсу. 



6. Організацію виконання рішення покласти на відділ економічного 
розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лубенської  міської ради Лубенського 
району Полтавської області (начальник Цох-Карунська О.Г.). 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Лубенського міського голови Соболєва О.А. 

 
 

Лубенський міський голова                                               Олександр  ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Додаток   
до рішення виконавчого комітету 

Лубенської міської ради  
24 вересня 2025 р. №249 

 

Обов’язкові умови Конкурсу, додаткові умови Конкурсу  
та вимоги щодо забезпечення роботи на об’єкті Конкурсу 

 

1. Обов’язкові умови Конкурсу 

1.1. Об’єкти Конкурсу 

№ 
об’єкта 

Кон-

курсу 

№ 
марш-

руту 

Початковий та кінцевий 
пункти маршруту 

Особли-

вості 
періодич-

ності 
виконання 
перевезень 

Загальна 
кількість 
автобу-

сів 

Режим 

руху 

Структура парку 
автобусів: 
загальна 

пасажиро-

місткість (з 
місцем водія); 

категорія; клас; 
екологічні 
показники 

1 107-13 «Лубни (з-д «Автомаш») 
– Лубни АС – Засулля 

(насіннєобробний з-д)», 
гр. № 1 

Згідно з 
розкладом 

руху,  
щоденно 

1 звичай-

ний 

від 17 місць; 
М2, М3; 

А, В, І, ІІ, ІІІ; 
Євро 2-6 

107-13 «Лубни (з-д «Автомаш») 
– Лубни АС – Засулля       

(насіннєобробний з-д)», 
гр. № 2 

Згідно з 
розкладом 

руху,  
щоденно 

1 звичай-

ний 

від 17 місць; 
М2, М3; 

А, В, І, ІІ, ІІІ; 
Євро 2-6 

2 124-13 «Лубни АС – 

Вищий Булатець» 

Згідно з 
розкладом 

руху,  
щоденно 

1 звичай-

ний 

від 17 місць; 
М2, М3; 

А, В, І, ІІ, ІІІ; 
Євро 2-6 

1.2. Здійснення перевезення пасажирів з дотриманням державних 
соціальних нормативів у сфері транспортного обслуговування населення за 
об’єктами Конкурсу. 

1.3. Забезпечення можливості пільгового проїзду окремим категоріям 
громадян, які мають право на пільговий проїзд відповідно до Закону України  
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та інших 
нормативно-правових актів, а в разі запровадження автоматизованої системи 
обліку оплати проїзду – забезпечення використання електронного квитка. 

2. Додаткові умови Конкурсу 

2.1. Забезпечення встановлення в автобусах спеціальних пристроїв 
(валідаторів) для функціонування автоматизованої системи обліку перевезення 
(оплати проїзду) окремих пільгових категорій громадян автомобільним 
транспортом у межах Лубенської територіальної громади згідно з вимогами, 
технічними характеристиками та у терміни, визначені організатором перевезень. 

2.2. Забезпечення встановлення в автобусах обладнання для функціонування 
системи GPS-моніторингу згідно з вимогами, технічними характеристиками та у 
терміни, визначені організатором перевезень. 

2.3. Автотранспортне забезпечення виконання евакуаційних заходів у разі 



загрози або виникнення надзвичайних ситуацій (небезпечних подій)  та в особливий 
період, та виконання за необхідності мобілізаційного завдання (замовлення) з 
пасажирських перевезень автомобільним транспортом для життєзабезпечення 
населення Лубенської територіальної громади в особливий період – за окремими 

договорами, укладеними з організатором перевезень. 
Підтвердження можливості перевізника забезпечити виконання пунктів 2.1 

– 2.3 у разі визнання переможцем Конкурсу зазначається перевізником у 
відомостях про додаткові умови обслуговування маршруту (додаток 3 до 
Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному 
маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 03.12.2008 р. № 1081).  

3. Вимоги щодо забезпечення роботи на об’єкті Конкурсу 

3.1. Забезпечення перевізником виконання перевезень на приміських 
маршрутах, що є об’єктами Конкурсу, виключно автобусами, які відповідають 
Вимогам щодо використання автобусів за видами сполучень, режимами руху та 
протяжністю маршрутів, за параметрами пасажиромісткості, комфортності, 
технічних та екологічних показників, затвердженим наказом Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України від 24.07.2024 р. № 688 

(надалі – Вимоги), а саме вимогам, визначеним у таблиці 3 Вимог, які позначені 
знаком «+» для приміського сполучення. 

3.2. Забезпечення на обʼєкті Конкурсу роботи транспортних засобів, 
пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення відповідно до вимог пункту 10 Порядку проведення конкурсу з 
перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 р. № 1081, 
у кількості до 50 відсотків загальної кількості автобусів на об’єкті Конкурсу. 

 Автобуси, пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення, повинні бути пристосовані для перевезення осіб 
з інвалідністю по зору, слуху та з порушеннями опорно-рухового апарату, а 
також передбачати можливість встановлення зовнішніх звукових інформаторів 
номера і кінцевих зупинок маршруту, текстових та звукових систем для 
оголошення зупинок. 

Відповідність автобусів перевізника-претендента вимогам, зазначених у 
пунктах 3.1. та 3.2., встановлюється Організатором перевезень на підставі 
інформації, внесеної до протоколу перевірки технічного стану транспортного 
засобу. 

 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету  
Лубенської міської ради                                                                  Юлія БІЛОКІНЬ                       

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/137-2012-%D0%BF#n128
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/137-2012-%D0%BF#n128

